
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: ACTUALIZACION TASAS ARANCELARIAS FAUD

 
VISTO:

La Resolución del Honorable Consejo Directivo N° 224/08, que en su artículo 2° se
dispone que anualmente, se resuelva sobre la actualización de las tasas por
compensación de gastos por servicios no educativos;

Y CONSIDERANDO:

Que la estructura de costos de esos servicios es variable dependiendo de los insumos y
de la labor que demanden,

Que pueden tomarse como referentes comunes a todos ellos, el índice de inflación
anual que influye en todos los aspectos económicos,

Que dados los incrementos sufridos en los materiales necesarios para cumplimentar
con las solicitudes de la población Estudiantil, Docente y NoDocente se hace necesario
actualizar los valores de toda la documentación que es requerida,

Por ello,

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISENO

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Actualizar las tasas por compensación de gastos por servicios no
educativos incrementando los valores según se detalla a continuación:

DESCRIPCION IMPORTE
Fotocopias de resoluciones, reglamentos, etc. Cada copia $          50,00
Fotocopias de resoluciones, reglamentos, etc, legalizadas, cada
copia $          90,00

Autentificación de fotocopia certificado completo de estudios



Secundarios (p/trámite) $        450,00

Cancelación de matrícula por pase a otra Universidad Nacional
(incluye analítico con programas legalizados, certificado de no
sanción disciplinaria, plan de estudio)

$     9.000,00

Cancelación de matrícula por pase a otra Universidad Privada o
Extranjera (incluye analítico con programas legalizados, certificado
de no sanción disciplinaria, plan de estudio)

$   11.500,00

Formulario de certificado para migraciones $     1.100,00
Certificado analítico $     1.000,00
Certificado analítico Egresado Papel Moneda $     2.500,00
Duplicado certificado analítico Egresado Papel Moneda $     5.000,00
Certificado Analítico Egresado Papel Moneda c/revisión de Actas $     3.500,00
Certificado Analítico Digital p/Universidad Provincial Córdoba $     5.000,00
Ingreso por pase y equivalencia de otras Universidades Nacionales $     7.500,00
Ingreso por pase y equivalencia de otras Universidades Privadas o
Extranjeras $   10.500,00

Plan de Estudios $     2.000,00
Plan de Estudios legalizados $     2.500,00
Sobre West (analítico, carga horaria, programa, escala de notas,
etc.) $    5.000,00

Trámite no Especificado (certificado No sanción, Certificado Título
en trámite, etc.) $    1.000,00

Apertura de Legajo $    2.000,00
Apertura de Legajo FT $    3.000,00
Matrícula fuera de Término $    5.000,00
Registro de Graduados y Analítico $    5.000,00
Entrega de Diploma en Colación Privada $  10.500,00
Certificación completa de Egresado para Homologación de Título
en el extranjero $  10.500,00

Inscripción  por Estudiante Vocacional  (estudiante, docente,
nodocente UNC) por materia – incluye constancia de cursado $       900,00

Inscripción  por Estudiante Vocacional  (estudiante, docente,
nodocente EXTRA-UNC) por materia – incluye constancia de
cursado

$    1.600,00

ARTICULO 2°: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato, Secretaría
General y Area de Personal y Económica, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo,
Notificar a las personas correspondientes, Dar al Registro de Resoluciones y Archivar.

/JAO




	numero_documento: RD-2024-58-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Jueves 22 de Febrero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-02-21T17:41:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-22T09:18:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-22T09:18:49-0300
	GDE UNC




